

Zespół Biblioteki Parafialnej w Trzciance dziękuje wszystkim za okazaną pomoc w organizacji TKCh, katechetom za współpracę w ramach Konkursu Twórczości Artystycznej, mieszkańcom miasta za udział w programie XXXVII Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej, a Burmistrzowi Trzcianki za pokrycie części kosztów związanych z nabyciem nagród książkowych dla laureatów konkursu.

Alicja Kuczkowska⁷

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA RODZIN KATOLICKICH PRZY PARAFII PW. ŚW. MIKOŁAJA W WAŁCZU W LATACH 2018–2019

Jedną ze wspólnot parafialnych parafii pw. św. Mikołaja w Wałczu jest Stowarzyszenie Rodzin Katolickich. Działania tej organizacji, której głównym celem jest wpływanie na życie małżeńskie i rodzinne zgodnie z etyką katolicką oraz wspieranie członków Stowarzyszenia w ich życiu małżeńskim i rodzinnym, określa *Statut*. Stowarzyszenie poprzez podejmowanie różnorodnych inicjatyw stara się wzbogacić i pogłębić kulturę życia małżeńskiego i rodzinnego. Do głównych zadań działalności wspólnoty należy przygotowanie Dni Kultury Chrześcijańskiej (dalej DKCh), które są skierowane do wszystkich mieszkańców Wałcza. W roku 2018 były to już XX DKCh i odbyły się w dniach 23–30 września pod hasłem „Nie zmarnujemy tego daru”. Tematyką obejmowały 100-lecie niepodległości Polski, 715-lecie Wałcza i Dary Ducha Świętego. W programie obchodów znalazły się koncerty muzyczne, spotkania ze słowem pt. „Nie rzucim ziemi skąd nasz ród”, konferencje na temat: „Powołanie do małżeństwa i w małżeństwie – codzienne wydarzenia, sprawy, problemy” i „Świętość w codzienności” według nauczania papieża Franciszka, wernisaż wystawy wałeckich plastyków i fotografików pt. „Uroki ziemi wałeckiej”, wieczór filmowy z panelem dyskusyjnym. Gośćmi XX DKCh byli: ks. dr Tomasz Tomaszewski – sekretarz II Synodu Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeszkiej, dr Jacek Pulikowski z Poznania, ks. Piotr Wieteska – ojciec duchowny Wyższego Seminarium Duchownego w Koszalinie, zespół „Między nami” pod kierunkiem Marka Giłki oraz soliści Aleksandra Olejnik i Adam Jaskowicz, organista Krzysztof Leśniewicz oraz solistki Maria i Benigna Jaskulskie.

Rok 2019 to XXI DKCh, które odbywały się od 6 do 13 października pod hasłem „Prawda, Dobro i Piękno”. Tematyką objęły wartości ponadczasowe w myśl filozofa Mojżesza Mendelssohna: „Szukać prawdy, kochać piękno, chcieć dobra, czynić najlep-

⁷ Mgr Alicja Kuczkowska – nauczyciel, wychowawca, przez wiele lat działająca na rzecz dzieci i młodzieży specjalnej troski, doradca życia rodzinnego, od 18 lat członek Stowarzyszenia Rodzin Katolickich przy parafii pw. św. Mikołaja w Wałczu, a od 2009 roku prezes Stowarzyszenia, organizator wielu imprez kulturalnych w środowisku lokalnym, a zwłaszcza organizator Dni Kultury Chrześcijańskiej w Wałczu, pasjonatka poezji i służby drugiemu człowiekowi; e-mail: alicjakuczkowska@tlen.pl.

sze – to zadanie i cel człowieka”. Do tych wartości w swojej pracy twórczej nawiązali waleccy artyści, od lat współpracujący ze stowarzyszeniem. Byli to plastycy, fotograficy, twórcy słowa. Swoją pasją życia służą chętnie dobru wspólnemu. W wyniku ich twórczej pracy powstał tomik poezji. Może cieszyć fakt, że wśród twórców znaleźli się zarówno młodzi, jak i starsi mieszkańcy Wałcza i okolic, uczniowie szkół podstawowych i średnich oraz seniorzy.

W DKCh gościliśmy ks. kanonika Wacława Grądalskiego, kustosa sanktuarium w Skrzatuszu, z grupą młodych ze wspólnoty Cenacolo, który zainaugurował XXI DKCh w mieście, a w sposób szczególny zwrócił uwagę na czynione DOBRO – stwierdzając, że często zapominamy, że kryterium oceny naszego życia stanowi przede wszystkim to, co uczyniliśmy dla innych. Ksiądz dr hab. Janusz Bujak, prof. US, wykładowca Wyższego Seminarium Duchownego w Koszalinie, odprawił Mszę św. w 152. rocznicę poświęcenia świątyni pw. św. Mikołaja, a w homilii nawiązał do roli Kościoła w przekazywaniu najwyższych wartości i odpowiedzialności za swój parafialny kościół. Ksiądz dr Sylwester Warzyński, filozof, adiunkt w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, podczas panelu dyskusyjnego mówił o współczesnych problemach z prawdą z perspektywy filozoficznej. W spotkaniu brała też udział psycholog Małgorzata Wojsznarowicz z ośrodka salezjańskiego w Trzcńcu. Do wartości prawdy, dobra i piękna nawiązywały też inne wydarzenia DKCh, tj. wernisaż wystawy plastyków i uczniów fotografików, koncerty: wokально-organowy w wykonaniu artystów z Poznania, waleckiego zespołu „Między nami”, zespołu „Full Power Spirit” – „Znajdź sposób na siebie” dla waleckiej młodzieży oraz spotkanie ze słowem z udziałem waleckich twórców słowa i Macieja Roślickiego, publicysty i pisarza z Piły.

Pamiętając o różnych oczekiwaniach i potrzebach mieszkańców, stowarzyszenie zorganizowało pielgrzymki autokarowe: dwudniową na Warmię i Mazury do sanktuariów maryjnych – św. Lipki, Stoczka Warmińskiego i Gietrzwałdu oraz do Skrzatusza w święto Matki Bożej Różańcowej. Ponadto z myślą o rodzinie i jej potrzebach, nie tylko duchowych, zorganizowano w czasie karnawału bal, a we wrześniu rodzinny festyn parafialny budujący międzypokoleniową wspólnotę poprzez gry i zabawy.

Pielęgnowanie świadomości narodowej i lokalnego patriotyzmu w rodzinach w sposób szczególny jest akcentowane w czasie organizowanego już od kilku lat Wieczoru Pieśni Patriotycznej. W roku 2019 był to już VIII wieczór wspólnego śpiewania w odświeżonej atmosferze. Członkowie stowarzyszenia otaczają pamięcią również zmarłych parafian, organizując w listopadzie zaduszki poetycko-muzyczne. Wypominkami i modlitwą ogarniają wszystkich, którzy w minionym roku odeszli do Pana, każdemu zapalając znicz. Dla najmłodszych członków rodziny parafialnej przygotowane zostały, zgodnie z wieloletnią tradycją, upominki mikołajkowe. W ostatnich dwóch latach obdarzono paczkami ze słodyczami łącznie 600 dzieci. W dzień odpustu parafialnego, 6 grudnia, św. Mikołaj przychodzi z upominkami do dzieci na mszy roratniej i po sumie odpustowej wieczorem. Ponadto św. Mikołaj odwiedził także dzieci na oddziałach szpitalnych w 107. Szpitalu Wojskowym w Wałczu oraz dzieci z kościoła filialnego w Kłębowcu.

W minionym okresie zostały zorganizowane także tygodniowe plenery malarskie dla seniorów i warsztaty fotograficzne dla młodzieży. Odbywały się one w okresie wakacyjnym, aby dać możliwość twórczego spędzenia wolnego czasu ich uczestnikom. W wyniku plenerów powstało około 100 obrazów i 60 profesjonalnych fotografii zgodnych z tematyką kolejnych DKCh. W jedną z niedziel Wielkiego Postu 2019 r. na zaproszenie Stowarzyszenia gościliśmy w kościele pw. św. Mikołaja artystów muzyków z Poznania z koncertem pasyjnym. Było to rozważanie średniowiecznej sekwencji *Stabat Mater* do muzyki G.B. Pergolesiego w wykonaniu Marii Jaskulskiej – sopran, Benigny Jaskulskiej – mezzosopran i Elżbiety Spychały – fortepian.

Podsumowując pracę Stowarzyszenia Rodzin Katolickich przy parafii pw. św. Mikołaja w Wałczu w minionym okresie, można powiedzieć, że wszystkie przywołane powyżej zadania cieszyły się zainteresowaniem pewnego grona mieszkańców Wałcza, o czym mogą świadczyć pojawiające się pytania na temat propozycji działań i chęci uczestnictwa w podobnych spotkaniach w kolejnym roku.